
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА СЕНТА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БРОЈ:401-3/2014-II 
ДАНА: 06.06.2014. 
СЕНТА 
 
На основу члана 13. Одлуке о финансирању програма рада удружења ("Службени лист 
општине Сента", бр. 2/2013 и 6/2014), на основу Предлога за расподелу средстава за 
финансирање пројеката удружења у 2014. години Комисије за расподелу средстава 
удружењима из области културе од 21.05.2014. године, Председник општине дана 
06.06.2014. године донео је 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ СЕНТА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ У 2014.ГОДИНИ 

1.Из средстава обезбеђених из прихода буџета општине Сента за 2014. годину у износу 
од 1.515.000,00 динара, из члана 5. глава 2.9. функција 160 позиција 243 економска 
класификација 481-Дотације невладиним организацијама 06 НВО-културна 
стваралаштва Одлуке о буџету Општине Сента за 2014. годину („Службени лист 
општине Сента“, број 22/2013) за реализацију Пројеката удружења из области културе 
путем конкурса распоређено је 1.110.000,00 динара. 

2. У 2014. години Општина Сента ће средствима буџета финансирати следеће пројекте:  

Ред. 
број 

Предлагач пројекта Пројекат Подршка у 
дин. 

Оцена 

1 

Удружење Грађана 
„Ликовна Радионица“, 

“Képzőművészeti 
alkotóműhely polgári 

társulás” 

V. Nemzetközi 
Művészeti Műhely 2014. 

Zenta 
70.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

2 

Удружење Грађана 
„Левеге-Ваздух-Аир“ 
Сента, “Levegő-Vazduh-

Aire Polgári társulás 
Zenta” 

"Vajdasági Magyar 
Népdalok" II/2014 

30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

3 
Културно Друштво 

"Бузавираг"/Művelődési 
Egyesület "Búzavirág"  

Kárpát-medencei citera 
és népdal, néptánc 

fesztivál, citeraoktatással 
Bogarason. Dohány és 
népi kultúra bemutatása 

90.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

4 
Удружење грађана „З-
11“ СЕНТА,  “Polgárok 
Egyesülete Z-11 Zenta” 

А fiatalok vizuális 
kultúrájának fejlesztése  

50.000,00 ЗАДОВОЉАВА 



5 

Клуб приљатеља 
народних песaма 
Горњи Брег, 

„Népdalbarátok klubja 
Felsőhegy“ 

VI. Népzenei Találkozó 80.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

6 

Културно Друштво 
„Мора Иштван Кеви“, 
“M űvelődési Egyesület 

Móra István Kevi” 

Kenyérszentelés 2014. 
Kevi 

100.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

7 

Удружење за оснивање 
средњевековне 
традиције „Ст. 
Лонгинус“, “St. 

Longinus Középkori 
hagyományörző 

egyesület” 

Az "Őseink 
Csillagösvényén" 

Történelmi oktató tábor 
bemutató vizsga 

nemzetközi gálával  

20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

8 

Удружење пријатеља 
музеја и архива „Дудаш 
Ђула“, “Dudás Gyula 

Múzeum- és 
Levélbarátok Köre” 

"Dudás Gyula 
Nyomában" kutatótábor 

Homonnán 
50.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

9 

Удружење грађана 
„Баланго“- Сеоска кућа 
неговатеља традиције,  

„Hagyományápolók 
Faluháza Ballangó civil 

szervezet” 

Műhely munkák. 
Kézműves foglalkozások 

20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

10 
Удружење „зЕтна“, 

“zЕtna egyesület” 
Kirkeiáda a vulkán alatt 50.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

11 
Удружење "KEX" KEX 

Egyesület  
Óz a nagy varázsló-

bábszínház gyerekeknek 
40.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

12 
Удружење "Дарика-

Dárika" 
Bábokkal a mese 

szárnyán 
28.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

13 

Културно друштво 
„ТОПАРТ“ Сента, 

“TÓPART Művelődési 
Egyesület Zenta” 

Népzenei találkozó 
fennállásunk 10 éves 

évfordulójára 
52.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

14 

Књижевно и уметничко 
друштво „Térzene”, 
“Térzene Irodalmi és 
Művészeti Társasság” 

Habsburg világ 
Magyarországon  

30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

15 

Мађарско културно 
друштво „Делибаб“, 

„Délibáb Magyar 
Művelődési Egyesület“ 

A Délibáb MME 2014-es 
hagyományápoló 

mozzanatai 
100.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

16 

Рукотворилачко 
удружење „РОЗЕТА“ – 
Сента, “ROZETTA 
Kézműves Társaság-

Zenta” 

A díszítőművészet 
jelképeinek felismerése 

és alkalmazása  
50.000,00 ЗАДОВОЉАВА 



17 

Друштво следбеника 
„Ваш Алберта“,  “Wass 

Albert követőinek 
Asztaltársasága” 

Wass Albert élete és 
munkássága 

30.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

18 

Омладинско Удружење 
"Интелектус"-Ifjúsági 

Civil Szervezet 
"Intellektus" 

Nóbeldíjjasaink 20.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

19 

Културно Друштво 
„Ади Ендре“ Торњош, 
„M űvelődési Egyesület 
Ady Endre Tornyos“ 

Szent István-napi 
Kenyérszentelési ünnep 

és magyarországi 
vendégszereplés 

100.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

20 
Филмски клуб"Mayfly"/ 

Mayfly filmklub 
IX. Nyári Filmműhely 50.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

21 
Подводни истраживачи 
Војводине, “Vajdasági 

vízalatti kutatók” 

IV. Међународни 
арцхеолошки-
ронилачки камп 

Сенћанска битка 1697 

50.000,00 ЗАДОВОЉАВА 

 

 
 УКУПНО: 1.110.000,00  

 
 
3. Општина Сента утврђује да следећа 6 пријавиоца пројеката нису стекли право на 
суфинансирање пројеката у 2014. години: 
 

Ред. 
број 

Предлагач пројекта Пројекат Подршка 
у дин. 

Оцена 

1 Анкул (UNCOOL) 
WE WERE COOL 

BEFORE UNCOOL WAS 
COOL 

0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

2 

Друштво за 
Есперанто, 
„Eszperantó 
Egyesület“ 

Baráti zöld napok (Verdaj 
amikaj tagojn) 

0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

3 

Удружење 
Пољопривредника 
Сента,  „Zentai 

Gazdakör“ „Zentai 
gazdakör népi és 

polgárihagyomány 
kézimunka gazdakör 

szakosztálya” 

Nagyanyáink hagyatékának 
ápolása, azok bemutatása 

kiállításokon 
0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

4 

Удружење плесача 
„Меркур“ Сента, 

“Merkúr táncegyüttes 
Zenta” 

Formációs Táncfesztivál 
Zenta 

0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 



5 

Друштво 
филателиста-

Сента/“Bélyeggyűjtő 
egyesület Zenta” 

Emlékborítékok kiadása és 
emlékpecsét kiadása 

0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

6 

Савез Удружења 
бораца 

народноослободилач
ког рата општине 
Сента, „V.A.T. 
Népfelszabadító 
háború harcosai 

egyesületének Zenta 
városi szövetsége” 

Неговање традиција НОР-
а, очување и заштита 
споменика и спомен 

обележја 

0,00 НЕ ЗАДОВОЉАВА 

 

4. Са подносиоцима пројеката из тачке 1. ове Одлуке Председник општине закључује 
уговор о финансирању пројеката.  

5. Стручне и административно-техничке послове припреме предлога уговора и праћења 
реализације обавља Одељење за општу управу и друштвене делатности а послове 
финансијске реализације Одељење за привреду и финансије. 

  6. Ова Одлука је коначна. 
      Одлука о избору пројеката удружења који се финансирају из буџета општине Сента 
се објављује на Огласној табли Општинске управе, на званичној интернет презентацији 
општине и у "Службеном листу општине Сента".  

7. Одлуку доставити: Одељење за општу управу и друштвене делатности, Одељење за 
привреду и финансије и архиви. 

 
                                                                              Председник општине Сента 
 
                                                                                   Рудолф Цегледи 


